
ANALISIS RINGKAS AGIHAN SOALAN MENGIKUT BAB DALAM PERCUBAAN SPM 2016 NEGERI-NEGERI TERMASUK MRSM DAN SBP
KERTAS 2

Bil. Topik TERENGGANU KEDAH_1 KEDAH_2 MELAKA MRSM SBP KELANTAN
1 Pengenalan kepada Perakaunan

2 Klasifikasi Akaun : Aset, Liabiliti, Ekuiti Pemilik, Hasil, 
Belanja Dan Akaun Kontra S5a(Pers.Ak)

3 Dokumen Perniagaan Sebagai Sumber Maklumat

4 Jurnal Sebagai Buku Catatan Pertama S5b(BTR), 
S6b(BT) S4a(BTR)

5 Lejar S5

6 Imbangan Duga S6b(Err)

7 Penyata Kewangan - Milikan Tunggal S2 S6 S6a(ABS) S2 S5a(ABS) S6a,S6b S2

8 Perakaunan Untuk Tunai S4 S3 S4 S4b(Bljw) S6(Bljw)

9 Perakaunan Untuk Penggajian

10 Perkongsian S3 S4 S4b S3 S2 S2

11 Syarikat Berhad (Tidak Tersenarai) S4a S6a S6b S5a S5

12 Kelab Dan Persatuan S2 S4 S3 S3 S3

13 Rekod Tak Lengkap S3(Anl) S5b(Bndg) S5b(Bndg)

14 Pengenalan Kepada Perakaunan Pengurusan S5 S2 S5 S4

15 Maklumat Untuk Membuat Keputusan S6 S6a

TOTAL 6 6 6 6 6 6 6

Nota : Soalan 1 diabaikan
Ringkasan  digunapakai :
- Anl = Analisis, Bndg = Banding/Perbandingan, ABS = Pelupusan Aset Bukan Semasa, Bljw = Belanjawan,
- BT = Buku Tunai, BTR = Buku Tunai Runcit, Err = Pembetulan Kesilapan, Pers.Ak = Persamaa Perakaunan

Disediakan oleh Cg Rithuwan 'Sifu2b' Nasir, Oktober 2016



ANALISIS AGIHAN SOALAN MENGIKUT BAB DALAM SPM SEBENAR 2011 HINGGA 2015
KERTAS 1

Bil. Topik 2011 2012 2013 2014 2015 2016???
1 Pengenalan kepada Perakaunan 2 2 2 1 1

2 Klasifikasi Akaun : Aset, Liabiliti, Ekuiti Pemilik, Hasil, 
Belanja Dan Akaun Kontra 3 3 1 2

3 Dokumen Perniagaan Sebagai Sumber Maklumat 2 1 3 2 1
4 Jurnal Sebagai Buku Catatan Pertama 1 2 1 1 3
5 Lejar 4 6 3 5 4 Fokus
6 Imbangan Duga 5 3 4 3 4 Fokus
7 Penyata Kewangan - Milikan Tunggal 6 4 4 4 6 Fokus
8 Perakaunan Untuk Tunai 1 1 2 2 2
9 Perakaunan Untuk Penggajian 1 1 1

10 Perkongsian 3 5 4 5 5 Fokus
11 Syarikat Berhad (Tidak Tersenarai) 3 2 3 4 3
12 Kelab Dan Persatuan 2 2 3 3
13 Rekod Tak Lengkap 3 3 4 3 2
14 Pengenalan Kepada Perakaunan Pengurusan 2 3 3 4 3
15 Maklumat Untuk Membuat Keputusan 3 2 2 3 3

TOTAL 40 40 40 40 40

Disediakan oleh Cg Rithuwan 'Sifu2b' Nasir, Oktober 2016



ANALISIS AGIHAN SOALAN MENGIKUT BAB DALAM SPM SEBENAR 2011 HINGGA 2015
KERTAS 2

Bil. Topik 2011 2012 2013 2014 2015 2016???
1 Pengenalan kepada Perakaunan - - 1(b) - 1(a)

2 Klasifikasi Akaun : Aset, Liabiliti, Ekuiti Pemilik, Hasil, 
Belanja Dan Akaun Kontra 1(a) 4 1(c) - -

3 Dokumen Perniagaan Sebagai Sumber Maklumat 3(c) - - 1(a) 1(b)
4 Jurnal Sebagai Buku Catatan Pertama - 1(a) 1(a),4(a) - 1(c) 
5 Lejar 1(b),3(a&b) 1(b,c) 1(d),6(b) 2(a,b),5 - Fokus
6 Imbangan Duga - - 1(b) 1(d)
7 Penyata Kewangan - Milikan Tunggal 1(c),5 1(d),2 - 2(c,d),4(a,b) 3,5 Fokus
8 Perakaunan Untuk Tunai 4 - 6(a) - 2
9 Perakaunan Untuk Penggajian 1(d) - 1(e) - -

10 Perkongsian 2 5 2 1(d) 6 Fokus
11 Syarikat Berhad (Tidak Tersenarai) 6 - 4(b) 1(c) -
12 Kelab Dan Persatuan - 1(e) 3 1(e) - Fokus
13 Rekod Tak Lengkap - - 5 4(c) -
14 Pengenalan Kepada Perakaunan Pengurusan 1(e) 3 - 3 4
15 Maklumat Untuk Membuat Keputusan - 6 - 6 -

TOTAL 6 6 6 6 6

Disediakan oleh Cg Rithuwan 'Sifu2b' Nasir, Oktober 2016
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